Verein der Freunde und Förderer der Katholischen Grundschule Neufelder Straße e.V. Neufelder Str. 2-4 51067 Köln Verein der Freunde und Förderer der Katholischen Grundschule Neufelder Straße e.V.

info@foerderverein-neufelder-strasse.de

Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die Neufelder Straße e.V.:	Vitgliedschaft im Verein de	er Freunde und Förderer der k	Katholischen Grundschule
Name, Vorname: Name des Kindes: Anschrift:		Klasse	e:
e- mail:		Telefon:	
genutzt werden. Mir ist bel	kannt, dass die Einwilligun	Kontaktdaten nur zu Vereinsz g in die Datenverarbeitung di mit Wirkung für die Zukunft wi	eser Angaben freiwillig
	r Schule einsehbar). Die u	Ordnungen des Vereins in de mseitig abgedruckten Informa s genommen.	
Ort, Datum	Unterschrift		-
Einzugsermächtigun Bitte nehmen Sie am Las		erleichtern uns die Arbeit s	ehr damit!
		e und Förderer der Katholisch älligen Mitgliedsbeitrag in Höl	
Euro (M	lindestbetrag 10,00 Euro p	ro Jahr)	
von meinem/unserem Ban Kreditinstitut:			
IBAN: Kontoinhaber:		durch Lastschrift einzuz	iehen.
aufweist, besteht seitens d	des kontoführenden Krediti en ich/wir jederzeit widerrut	mein/unser Konto die erforde nstitutes keine Verpflichtung : en. Sie endet automatisch mi	zur Einlösung. Diese
	Höhe von mindestens 10,0	scht: lch/Wir verpflichte(n) mi 0 Euro jeweils bis zum 15.10.	
Ort, Datum	Unterschrift		-

Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DSGVO (Stand: April 2018)

Nach Artikel 13 und 14 EU-DSGVO hat der Verantwortliche einer betroffenen Person, deren Daten er verarbeitet, die in den Artikeln genannten Informationen bereit zu stellen. Dieser Informationspflicht kommt dieses Merkblatt nach.

1. Namen und Kontaktdaten des Verantwortlichen sowie gegebenenfalls seiner Vertreter:

Verein der Freunde und Förderer der Katholischen Grundschule Neufelder Straße e.V., Neufelder Straße 2- 4, 51067 Köln, gesetzlich vertreten durch den Vorstand, E-Mail: E-mail: info@foerderverein-neufelder-strasse.de

2. Zwecke, für die personenbezogenen Daten verarbeitet werden:

Die personenbezogenen Daten werden für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses verarbeitet (z.B. Einladung zu Versammlungen, Beitragseinzug).

3. Rechtsgrundlagen, auf Grund derer die Verarbeitung erfolgt:

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt in der Regel aufgrund der Erforderlichkeit zur Erfüllung eines Vertrages gemäß Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Bei den Vertragsverhältnissen handelt es sich in erster Linie um das Mitgliedschaftsverhältnis im Verein. Werden personenbezogene Daten erhoben, ohne dass die Verarbeitung zur Erfüllung des Vertrages erforderlich ist, erfolgt die Verarbeitung aufgrund einer Einwilligung nach Artikel 6 Abs. 1 lit. a) i.V.m. Artikel 7 DSGVO. Die Veröffentlichung personenbezogener Daten im Internet oder in lokalen, regionalen oder überregionalen Printmedien erfolgt zur Wahrung berechtigter Interessen des Vereins (vgl. Artikel 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO). Das berechtigte Interesse des Vereins besteht in der Information der Öffentlichkeit durch Berichtserstattung über die Aktivitäten des Vereins. In diesem Rahmen werden personenbezogene Daten einschließlich von Bildern der Teilnehmer zum Beispiel im Rahmen der Berichterstattung über Ereignisse des Vereins veröffentlicht.

4. Die Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten:

Die Daten der Bankverbindung der Mitglieder werden zum Zwecke des Beitragseinzugs an die Bank weitergeleitet.

5. Die Dauer, für die die personenbezogenen Daten gespeichert werden oder, falls dies nicht möglich ist, die Kriterien für die Festlegung der Dauer:

Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer der Mitgliedschaft gespeichert. Mit Beendigung der Mitgliedschaft werden die Datenkategorien gemäß den gesetzlichen Aufbewahrungsfristen weitere zehn Jahre vorgehalten und dann gelöscht.

7. Der betroffenen Person stehen unter den in den Artikeln jeweils genannten Voraussetzungen die nachfolgenden Rechte zu:

- das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DSGVO,
- · das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DSGVO,
- · das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DSGVO,
- das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO,
- das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Artikel 20 DSGVO,
- das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DSGVO,
- das Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde nach Artikel 77 DSGVO
- das Recht, eine erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen zu können, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung hierdurch berührt wird.

8. Die Quelle, aus der die personenbezogenen Daten stammen:

Die personenbezogenen Daten werden grundsätzlich im Rahmen des Erwerbs der Mitgliedschaft erhoben.